
 

ATTO
N.  292  DEL  07/07/2020

OGGETTO

SUA:  LAVORI  DI  RIQUALIFICAZIONE  DEI  CAMPI  SPORTIVI  DI  FABBRICO. 
AMMISSIONE DELLE IMPRESE PARTECIPANTI

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 la Provincia di Reggio Emilia ha istituito,  
ai  sensi  dell'art.1,  comma  88  della  legge  n.  56/2014,  la  Stazione  Unica  Appaltante 
provinciale previa delega di funzione da parte del Comuni, delle Unioni di Comuni e delle 
ASP aderenti,  relativamente alle procedure di  appalto e concessioni di  lavori,  servizi  e 
forniture e, per disciplinare i rapporti fra i predetti enti, con deliberazione consiliare n. 37 
del 26 ottobre 2017 è stato approvato un nuovo schema di convenzione, coerente con la 
disciplina di  cui  al  D.Lgs.vo n.  50/2016 di  seguito “Codice“,  modificato con decreto n. 
56/2017;

il Comune di Fabbrico ha approvato il predetto schema di convenzione con deliberazione 
consiliare n. 38 del 29 novembre 2017 e ha trasmesso alla Provincia, in data 22 maggio 
2020, la determinazione a contrattare n. 150 del 20 maggio 2020, relativa alla procedura 
negoziata,  ex art.  36,  comma 2,  lett.  c)  del  Codice,  per  l'affidamento degli   interventi  
riguardanti i “lavori di riqualificazione dei campi sportivi di Fabbrico” - CIG:83164030DD, 
con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 36, comma 9-bis 
del  Codice,  con  l'esclusione  automatica  delle  offerte  anormalmente  basse  ex  art.  97, 
comma 8 del Codice stesso;

con provvedimento del Dirigente del Servizio Affari Generali n. 222 del 26/05/2020 è stato 
disposto di svolgere il ruolo di Stazione Unica Appaltante per conto del Comune predetto;  

Considerato che:

con  lettera  prot.  11873/2020,  inviata  tramite  piattaforma  SATER,  sono  stati  invitati  i 
seguenti Operatori Economici a presentare offerta, apponendo come termine di scadenza 
le h. 12,00 del giorno 16/06/2020:

N. Operatore Economico Codice Fiscale

1 Costruire Srl 01904540463
01904540463

2 AR Arte e Restauro Srl 04733910287
04733910287

3 Impresa Ingg. Mario e Paolo Cosenza Srl 06965650630
06965650630

4 S.M.C. Srl 01508920152
00715600961

5 Medea Costruzioni Generali Srl 02449210356
02449210356

Atto N. 292 del 07/07/2020 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



6 Tecnogest Srl 04212070751
04212070751

7 Consorzio C.A.I.E.C. Soc. Coop. 00604300400
00604300400

8 Costruzioni Metalliche Srl 02149990729
02149990729

9 Consorzio
Integra Societa'
Cooperativa

03530851207
03530851207

10 CA Costruzioni S.r.l. 08921771211
08921771211

11 Olimpia
Costruzioni Srl

02398840401
02398840401

ha  trasmesso  l'offerta  solo  l'impresa  per  ultimo  indicata  la  quale,  nella  domanda  di  
partecipazione,  ha  fatto  presente  che,  in  caso di  aggiudicazione  dell'appalto,  avrebbe 
costituito un RTI, svolgendo il ruolo di mandataria e indicando come mandanti gli operatori  
economici Delfino Sport srl, con sede a Mosciano Sant'Angelo (Te) e SO.EL snc, con sede 
a Cesena (FC); 

in data 16 giugno 2020 si è tenuta la seduta pubblica per verificare la documentazione 
amministrativa, allo scopo di definire l'ammissione o l'esclusione dalla procedura di gara 
della ditta prenominata;

Il  Responsabile  della  procedura  di  gara  dopo  aver  esaminato  le  autodichiarazioni 
presentate  propone al  Dirigente  del  Servizio  Affari  Generali  l'ammissione dell'operatoe 
economico Olimpia Costruzioni Srl con sede a Forlì (FC) nel ruolo di mandataria in RTP 
con le imprese Delfino Sport srl con sede a Mosciano Sant'Angelo (Te) e SO.EL snc con 
sede a Cesena (FC), in qualità di mandanti;

DISPONE

l'ammissione dalla procedura di gara in oggetto dell'operatore economico partecipante; 

di provvedere alla relativa comunicazione ai predetti Operatori Economici, ai sensi dell'art. 
76, comma 2 bis del Codice.

Atto N. 292 del 07/07/2020 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 07/07/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 292 del 07/07/2020 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione


